
DOGV - Núm. 2.844 1996 10 09 11423 

diment previst en el Decret 33/1986, de 10 de man;, del Con
sell de la Generalitat Valenciana, i en l' Ordre de la Conselleria 
de Cultura, Educació i Ciencia de 26 de juny de 1989, i a pro
posta de la Comissió nomenada per Resolució de 23 de setem
bre de 1996, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Medalla de la Generalitat Valenciana al Merit 
Esportiu, en la categoria d'or, al Sr. Santiago López Fabregat. 

Valencia, 8 d'octubre de 1996 

2039 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNANDEZ-SORO 

DECRET 20/1996, de 8 d'octubre, del president 
de la Generalitat Valenciana, pel qual concedeix 
la Medalla d'Or de la Generalitat Valenciana al 
Máit Esportiu. [96/6306] 

La Llei 4/1993, de 20 de desembre, de l'Esport de la 
Comunitat Valenciana, assenyala en l'article tercer, com una 
de les línies generals d'actuació en el desenvolupament de la 
política esportiva de la Generalitat Valenciana, el reconeixe
ment i el premi a les persones i les entitats que s'hagen distin
git en la practica, gestió i promoció de l'esport mitjans;:ant la 
Medalla i la Placa de la Generalitat Valenciana al Merit Espor
tiu. 

Per aixo, en consideració als merits i al brillant historial 
esportiu, tant nacional com internacional, aconseguit pel Sr. 
Francisco Muñoz Sánchez, en l'esport goal-ball, i que ha cul
minat amb la consecució d'un deIs majors exits esportius que 
es poden tenir, com ara l'obtenció d'una medalla de bronze en 
els X Jocs Paralímpics d' Atlanta. 

Amb l'informe previ de la Direcció General de l'Esport i 
de la Federació d'Esports Adaptats de la Comunitat Valencia
na, i tramitat l'expedient corresponent d'acord amb el proce
diment previst en el Decret 33/1986, de 10 de mars;:, del Con
sell de la Generalitat Valenciana, i en l' Ordre de la Conselleria 
de Cultura, Educació i Ciencia de 26 de juny de 1989, i a pro
posta de la Comissió nomenada per Resolució de 23 de setem
bre de 1996, 

DECRETE 

Article únic 

Concedir la Medalla de la Generalitat Valenciana al Merit 
Esportiu, en la categoria d'or, al Sr. Francisco Muñoz Sán
chez. 

Valencia, 8 d'octubre de 1996 

El president de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNANDEZ-SORO 

acuerdo con el procedimiento previsto en el Decreto 33/1986, 
de 10 de marzo, del Consell de la Generalitat Valenciana y la 
Orden de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia de 
26 de junio de 1989, y a propuesta de la Comisión nombrada 
por Resolución de 23 de septiembre de 1996, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Medalla de la Generalitat Valenciana al Méri
to Deportivo, en su categoría de oro, a D. Santiago López 
Fabregat. 

Valencia, 8 de octubre de 1996 

2039 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNANDEZ-SORO 

DECRETO 20/1996, de 8 de octubre, del presi
dente de la Generalitat Valenciana, por el que 
se concede la Medalla de Oro de la Generalitat 
Valenciana al Mérito Deportivo. [96/6306] 

La Ley 4/1993, de 20 de diciembre, del Deporte de la 
Comunidad Valenciana, señala en su artículo tercero, como 
una de las líneas generales de actuación en el desarrollo de la 
política deportiva de la Generalitat Valenciana, el reconoci
miento y premio a las personas y entidades que se hayan dis
tinguido en la práctica, gestión y promoción del deporte 
mediante la Medalla y la Placa de la Generalitat Valenciana al 
Mérito Deportivo. 

Por ello, en consideración a los méritos y al brillante histo
rial deportivo, tanto nacional como internacional, conseguido 
por D. Francisco Muñoz Sánchez en el deporte de goal-ball, y 
que ha culminado con la consecución de uno de los mayores 
logros deportivos que pueden alcanzarse, como es la obten
ción de una medalla de bronce en los X Juegos Paralímpicos 
de Atlanta. 

Con el informe previo de la Dirección General del Deporte 
y de la Federación de Deportes Adaptados de la Comunidad 
Valenciana, y tramitado el correspondiente expediente de 
acuerdo con el procedimiento previsto en el Decreto 33/1986, 
de 10 de marzo, del Consell de la Generalitat Valenciana y la 
Orden de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia de 
26 de junio de 1989, y a propuesta de la Comisión nombrada 
por Resolución de 23 de septiembre de 1996, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Medalla de la Generalitat Valenciana al Méri
to Deportivo, en su categoría de oro, a D. Francisco Muñoz 
Sánchez. 

Valencia, 8 de octubre de 1996 

El presidente de la Generalitat Valenciana, 
EDUARDO ZAPLANA HERNANDEZ-SORO 


